
Is> II 
'302663 6 4 '  

ВГТУ 
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет» 

(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  

АЛ 0 / suae, N 

Воронеж 

О проведении промежуточной аттеста­
ции обучающихся заочной и очно-
заочной форм обучения, осваивающих ос­
новные профессиональные образователь­
ные программы высшего образования -
программы бакалавриата, специалитета, 
магистратуры в 2025-2026 учебном году 

В соответствии с учебными планами, календарными учебными графиками 
на 2025-2026 учебный год, положением о проведении текущего контроля зна­
ний и промежуточной аттестации обучающихся ВГТУ, осваивающих основные 
профессиональные образовательные программы высшего образования - про­
г р а м м ы  б а к а л а в р и а т а ,  с п е ц и а л и т е т а ,  м а г и с т р а т у р ы  п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести промежуточную аттестацию обучающихся заочной и оч­
но-заочной форм обучения, осваивающих основные профессиональные образова­
тельные программы высшего образования - программы бакалавриата, специали­
тета, магистратуры в следующие сроки: 

1.1. ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

ГУМАНИТАРНЫЙ ФАКУЛЬ ТЕТ (ГФ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью» 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью в сфере международных от­
ношений» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 



2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

42.04.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью в сфере международных от­
ношений» 

с 11.05.по 30.05.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью» 

с 18.05.по 11.06.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью» 

с 18.05.по 11.06.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 
«Реклама и связи с общественностью» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ (ДТФ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Геодезия» 
«Геодезическое обеспечение геоинформационных систем» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Проектирование, строительство и эксплуатация автомобильных 
дорог и мостов» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с25.05.по 13.06.2026 г. 



21.04.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Применение БПЛА в геодезии» 

с 18.05.по 06.06.2026 г. 

21.04.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Геоинформационное обеспечение устойчивого развития террито­
рий» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 
«Подъемно-транспортные, строительные, дорожные средства и 
оборудование» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Геодезия» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Строительство и эксплуатация автомобильных дорог» 

с 25.05. по 13.06.2026 г. 

21.04.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 18.05. по 06.06.2026 г. 

21.04.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Применение БПЛА в геодезии» 

с 18.05.по 06.06.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 27.05. по 20.06.2026 г. 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Геодезия» 

с ll.05.no 04.06.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Геодезия» 

с 18.05.по 11.06.2026 г. 



5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
«Городской кадастр» 

с 02.04. по 26.04.2026 г. 

21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование 
«Г еодезия» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬ ТЕТ (СФ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертиза 
объектов недвижимости и строительных материалов» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

08.04.01 Строительство 
«Теория и практика организационно-технологических и экономи­
ческих решений» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертиза 
объектов недвижимости» 
«Теория и практика организационно-технологических и экономи­
ческих решений» 

с25.05.по 13.06.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Промышленное и гражданское строительство» 

с 02.04. по 26.04.2026 г. 

ФАКУЛЬ ТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И СООРУЖЕНИЙ (ФИСиС) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Городские энергетические сети» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Контроль и надзор в строительстве» 

с 25.05. по 13.06.2026 г. 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Городские энергетические сети» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 



20.04.01 ТехносФецная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожапная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся но направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Проектирование и строительство городских систем энергоснаб­
жения» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

08.04.01 Строительство 
«Контроль и надзор в строительстве» 
«Системы обеспечения микроклимата зданий и сооружений» 
«Теплогазоснабжение населенных мест и предприятий» 
«Техническая эксплуатация и реконструкция зданий и сооруже­
ний» 

с25.05.по 13.06.2026 г. 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Теплоэнергетика и теплотехника» 

с 25.05. по 13.06.2026 г. 

20.04.01 Техносферная безопасность 
«Пожарная безопасность» 
«Управление безопасным развитием техносферы в условиях эко­
номики замкнутого цикла» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожарная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Проектирование и строительство городских систем энергоснаб­
жения» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

20.03.01 «Техносферная безопасность» 
«Обеспечение безопасности в техносфере и в чрезвычайных ситуа­
циях» 
«Пожарная безопасность в строительстве» 

с ll.06.no 05.07.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожарная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 



4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Проектирование и строительство городских систем энергоснаб­
жения» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

20.03.01 Техносбепная безопасность 
«Обеспечение безопасности в техносфере и в чрезвычайных ситуа­
циях» 
«Пожарная безопасность в строительстве» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожарная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Проектирование и строительство городских систем энергоснаб­
жения» 

с 02.04. по 26.04.2026 г. 

20.03.01 Техносферная безопасность 
«Обеспечение безопасности в техносфере и в чрезвычайных ситуа­
циях» 
«Пожарная безопасность в строительстве» 

с 09.04. по 03.05.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожарная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

6 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

20.05.01 Пожарная безопасность 
«Пожарная безопасность» 

с 02.04. по 26.04.2026 г. 

ФЛКУЛЬ ТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОМПЬЮТЕРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ (ФИТКБ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 
«Технологии интеллектуальных автоматизированных систем» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

27.03.02 Управление качеством 
«Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 



обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
«Жизненный цикл изделий в едином информационном пространст­
ве цифрового производства» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
«Искусственный интеллект» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

09.04.02 Информационные системы и технологии 
«Технологии искусственного интеллекта в управлении процессами 
ресурсообеспечения атомных электростанций» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Технологии интеллектуальных автоматизированных систем» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и произ­
водств 
«Автоматизация производственно-технологических систем» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
«Жизненный цикл изделий в едином информационном пространст­
ве цифрового производства» 
«Искусственный интеллект» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

09.04.02 Информационные системы и технологии 
«Технологии искусственного интеллекта в управлении процессами 
ресурсообеспечения атомных электростанций» 

с 11.05. по 30.05.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Технологии интеллектуальных автоматизированных систем» 

с 27.05. по 20.06.2026 г. 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 

с 03.06. по 27.06.2026 г. 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
«Информационные технологии в дизайне» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

09.03.03 Прикладная информатика 
«Проектирование информационно-аналитических систем высоко­
технологичных производств» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и произ­
водств 
«Автоматизация производственно-технологических систем» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

27.03.02 Управление качеством 
«Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 



4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Программное обеспечение автоматизированных систем» 

с 27.05. по 20.06.2026 г. 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 

с 03.06. по 27.06.2026 г. 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
«Информационные технологии в дизайне» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

09.03.03 Прикладная информатика 
«Прикладная информатика в экономике цифрового общества» 

с25.05.по 18.06.2026 г. 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и произ­
водств 
«Автоматизация производственно-технологических систем» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

27.03.02 Управление качеством 
«Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
«Вычислительные машины, комплексы, системы и сети» 
«Системы автоматизированного проектирования» 

с25.03.по 18.04.2026 г. 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
«Информационные технологии в дизайне» 

с01.04.по 25.04.2026 г. 

09.03.03 Прикладная информатика 
«Прикладная информатика в экономике цифрового общества» 

с 30.03. по 23.04.2026 г. 

ФАКУЛЬТЕТ МАШИНОСТРОЕНИЯ И АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ ТЕХНИКИ (ФМАТ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

15.03.01 Машиностроение 
«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 
производств» 
«Технологии и оборудование сварочного производства» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маши­
ностроительных производств 
«Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
«Технология машиностроения» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

15.04.01 Машиностроение 
«Обеспечение качественно-точностных характеристик изделий в 
машиностроении» 
«Современные технологии производства в машиностроении» 
«Технологии сварочного производства» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 



2 КУРС 

обучающихся по направлениям полготовки бакалавриата: 

15.03.01 Машиностроение 
«Технологии и оборудование сварочного производства» 
«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 
производств» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маши­
ностроительных производств 
«Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
«Технология машиностроения» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

15.04.01 Машиностроение 
«Технологии сварочного производства» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

15.03.01 Машиностроение 
«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 
производств» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маши­
ностроительных производств 
«Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
«Технология машиностроения» 

с 04.06. по 28.06.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

15.03.01 Машиностроение 
«Технологии и оборудование сварочного производства» 
«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 
производств» 

с25.05.по 18.06.2026 г. 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маши­
ностроительных производств 
«Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
«Технология машиностроения» 

с 04.06. по 28.06.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

15.03.01 Машиностроение 
«Оборудование и технология сварочного производства» 

с 01.04. по 25.04.2026 г. 

15.03.01 Машиностроение 
«Технологии, оборудование и автоматизация машиностроительных 
производств» 

с 13.04. по 07.05.2026 г. 



10 

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение маши­
ностроительных производств 
«Металлообрабатывающие станки и комплексы» 
«Технология машиностроения» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

6 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 
«Самолетостроение» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

ФАКУЛЬ ТЕТ РАДИОТЕХНИКИ И ЭЛЕКТРОНИКИ (ФРТЭ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

11.03.01 Радиотехника 
«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигна­
лов» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Проектирование и технологии радиоэлектронных средств» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
«Микроэлектроника и твердотельная электроника» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

12.03.01 Приборостроение 
«Приборостроение» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 
«Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

11.04.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Автоматизированное проектирование и технология радиоэлек­
тронных средств специального назначения» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 
«Интегральные системы и устройства в микро- и наноэлектронике» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 
«Интеллектуальные системы управления в здравоохранении» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

11.03.01 Радиотехника 
«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигна­
лов» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Проектирование и технологии радиоэлектронных средств» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
«Микроэлектроника и твердотельная электроника» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 



11 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 
«Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

11.04.03 Конструирование и технология электронных срелсти 
«Силовая электроника» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 
«Интегральные системы и устройства в микро- и наноэлектронике» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 
«Интеллектуальные системы управления в здравоохранении» 

с 13.04. по 02.05.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

11.03.01 Радиотехника 
«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигна­
лов» 

с 12.05. по 05.06.2026 г. 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Проектирование и технологии радиоэлектронных средств» 

с 03.06. по 27.06.2026 г. 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
«Микроэлектроника и твердотельная электроника» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 
«Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 

с 10.06. по 04.07.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

11.03.01 Радиотехника 
«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигна­
лов» 

с 12.05.по 05.06.2026 г. 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Проектирование и технологии радиоэлектронных средств» 

с 03.06. по 27.06.2026 г. 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 
«Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 

с 10.06. по 04.07.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

11.03.01 Радиотехника 
«Радиотехнические средства передачи, приема и обработки сигна­
лов» 

с 08.04. по 02.05.2026 г. 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
«Проектирование и технологии радиоэлектронных средств» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
«Микроэлектроника и твердотельная электроника» 

с26.03.по 18.04.2026 г. 

12.03.04 Биотехнические системы и технологии 
«Биотехнические и медицинские аппараты и системы» 

с 08.04. по 02.05.2026 г. 



12 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ, МЕНЕДЖМЕНТА И ИННОВАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ (ФЭМиИТ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

27.03.05 Инноватика 
«Инновационные технологии» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

27.04.05 Инноватика 
«Инновации в производственной сфере» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

38.04.01 Экономика 
«Экономика предпринимательства» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

38.04.02 Менеджмент 
«Экономика и управление на предприятиях» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

38.04.08 Финансы и кредит 
«Финансы и кредит» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономико-правовое обеспечение экономической безопасности» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

27.03.05 Инноватика 
«Инновационные технологии» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

38.04.01 Экономика 
«Экономика инновационных предприятий» 
«Экономика предпринимательства» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

38.04.02 Менеджмент 
«Экономика и управление на предприятиях» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

38.04.08 Финансы и кредит 
«Финансы и кредит» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономика и организация производства на режимных объектах» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

3 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономика и организация производства на режимных объектах» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 



13 

4 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономика и организация производства на режимных объектах» 

с 04.06. по 27.06.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономика и организация производства на режимных объектах» 

с 04.06. по 27.06.2026 г. 

6 КУРС 

обучающихся по специальностям: 

38.05.01 Экономическая безопасность 
«Экономика и организация производства на режимных объектах» 

с 26.02. по 21.03.2026 г. 

ФАКУЛЬ ТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ (ФЭСУ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электропривод и автоматика» 
«Электроснабжение» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электроэнергетические системы» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электропривод и автоматика» 
«Электроснабжение» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 25.05. по 13.06.2026 г. 



14 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электроэнергетические системы» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 11.06. по 05.07.2026 г. 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электропривод и автоматика» 
«Электроснабжение» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 04.06. по 28.06.2026 г. 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электропривод и автоматика» 
«Электроснабжение» 

с 28.05. по 21.06.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 16.04. по 10.05.2026 г. 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
«Электропривод и автоматика» 
«Электроснабжение» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

1.2. ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ(ДТФ) 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Техника строительного комплекса» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Техническое и энергетическое обеспечение строительства» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 



15 

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬ ТЕТ(СФ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Промышленное и гражданское строительство» 

с 05.06. по 24.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Промышленное и гражданское строительство» 

с 11.06. по 30.06.2026 г. 

ФАКУЛЬТЕТ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И СООРУЖЕНИЙ (ФИСиС) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Теплогазоснабжение, вентиляция, водоснабжение и водоотведе-
ние» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
« Газонефтепроводы и газонефтехранилища » 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

21.04.01 Нефтегазовое дело 
«Нефтегазовые транспортные системы» 

с 15.06.по 04.07.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Теплогазоснабжение, вентиляция, водоснабжение и водоотведе-
ние» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

20.03.01 Техносферная безопасность 
«Пожарная безопасность в строительстве» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Проектирование, строительство и эксплуатация газонефтепрово­
дов и газонефтехранилищ» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

08.03.01 Строительство 
«Теплогазоснабжение, вентиляция, водоснабжение и водоотведе-
ние» 

с 01.06. по 25.06.2026 г. 



16 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Проектирование, строительство и эксплуатация газонефтепрово­
дов и газонефтехранилищ» 

с 08.06. по 02.07.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Проектирование, строительство и эксплуатация газонефтепрово­
дов и газонефтехранилищ» 

с 08.06. по 02.07.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Проектирование, строительство и эксплуатация газонефтепрово­
дов и газонефтехранилищ» 

с 13.04. по 07.05.2026 г. 

ФЛКУЛЬ ТЕТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И КОМПЬЮТЕРНОЙ 
БЕЗОПАСНОСТИ (ФИТКБ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
«Информационные технологии в дизайне» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и произ­
водств 
«Автоматизация производственно-технологических систем» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

27.03.02 Управление качеством 
«Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

09.04.03 Прикладная информатика 
«Инновационные ИТ-проекты и системный инжиниринг» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

09.03.02 Информационные системы и технологии 
«Информационные технологии в дизайне» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

27.03.02 Управление качеством 
«Энергетический менеджмент в строительстве и промышленности» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

09.04.03 Прикладная информатика 
«Инновационные ИТ-проекты и системный инжиниринг» 

с 25.05. по 13.06.2026 г. 



17 

ФАКУЛЬТЕТ МАШИНОСТРОЕНИЯ И АЭРОКОСМИЧЕСКОЙ ТЕХНИКИ (ФМА Т) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 
нефти, газа и продуктов переработки» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

21.04.01 Нефтегазовое дело 
«Моделирование и оптимизация рабочих процессов в энергетиче-
ских системах газонефтепроводов» 

с 25.05.по 13.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 
нефти, газа и продуктов переработки» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

21.04.01 Нефтегазовое дело 
«Моделирование и оптимизация рабочих процессов в энергетиче-
ских системах газонефтепроводов» 

с 06.04. по 25.04.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 
нефти, газа и продуктов переработки» 

с 08.06. по 02.07.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 
нефти, газа и продуктов переработки» 

с 08.06. по 02.07.2026 г. 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

21.03.01 Нефтегазовое дело 
«Эксплуатация и обслуживание объектов транспорта и хранения 
нефти, газа и продуктов переработки» 

с 13.04. по 07.05.2026 г. 



18 

ФАКУЛЬТЕТ ЭКОНОМИКИ, МЕНЕДЖМЕНТА И ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ (ФЭМиИТ) 

1 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

27.03.05 Инноватика 
«Инновационные технологии» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

38.03.01 Экономика 
«Экономика предприятий и организаций» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

38.04.02 Менеджмент 
«Стратегия развития бизнеса» 

с 27.05. по 08.06.2026 г. 

38.04.02 Менеджмент 
«Экономика и управление на предприятиях» 

с 01.06. по 20.06.2026 г. 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

38.03.01 Экономика 
«Экономика предприятий и организаций» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

обучающихся по направлениям подготовки магистратуры: 

38.04.02 Менеджмент 
«Стратегия развития бизнеса» 

с 27.05. по 08.06.2026 г. 

38.04.02 Менеджмент 
«Экономика и управление на предприятиях» 

с 08.06. по 27.06.2026 г. 

ЗКУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

38.03.01 Экономика 
«Финансы, кредит, страхование» 
«Экономика предприятий и организаций» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

38.03.02 Менеджмент 
«Менеджмент организации» 

с 11.06. по 04.07.2026 г. 

4 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

38.03.01 Экономика 
«Финансы, кредит, страхование» 
«Экономика предприятий и организаций» 

с 27.05. по 20.06.2026 г. 



19 

5 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

38.03.01 Экономика 
«Экономика предприятий и организаций» 

с 25.03. по 18.04.2026 г. 

38.03.02 Менеджмент 
«Менеджмент организации» 

с 06.04. по 30.04.2026 г. 

ФА КУЛЬ ТЕТ ЭНЕРГЕТИКИ И СИСТЕМ УПРАВЛЕНИЯ (ФЭСУ) 

2 КУРС 

обучающихся по направлениям подготовки бакалавриата: 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
«Промышленная теплоэнергетика» 

с 15.06. по 04.07.2026 г. 

2. Деканам факультетов, и.о. директора института международного образо­
вания ознакомить с настоящим приказом обучающихся. 

3. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения 
Савиной И.В. довести настоящий приказ до всех исполнителей через систему 
электронного документооборота университета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
учебно-методического управления Склярова К.А. 

Проректор по учебной работе -Г/ С.А. Яременко 


